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"2019, ANO POR LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

Expediente ndmero: PE12/108H.2/C8.1.1/621719/2019
Oficio numero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/R287/2019

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacicn
Con nuimero de folio 621718

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Qaxaca, 6 de agosto de 2019.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién presentada el 24 de julio de 2019, en el Sistema de Registro de Solicitudes de
Informacion Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio 621719, consistente
en lo siguiente: “solicito informes sobre su colaboracién con omar fabian rivera, durante los tltimos 20 afios, ya sea
donativos, becas, apoyos, coediciones, coinversiones culturales o cualquier otro mealo por el cual se haya beneficiado ,
requiero una lista con los montos, con el afie en que se beneficié, y el nombre del proyecto.” y con
A
FUNDAMENTO . \

En los articulos 1 y 6 apartado A de fa Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexic ’dg; fy 90 fraccion Il, de fa
Constitucidn Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccion |, 27 fraccién XIl y 43 defla Ley Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones 1V yV, 125, 132 y 136 de la ley G¥heral de Transparencia v
Acceso a la Informacion Publica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccién I, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, 63, 64 ¥ de lajley de Transparencia y

Acceso a la Informacidn Pdblica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccidn 11l inciso ¢}, 38 ﬁfacmon il del Begfamento
Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado y oficio SF/SI/PF/418/2019 de fech@ e¥nayo de 2019 por
el que se designa al perscnal habilitado de la Unidad de Transparencia, y . . \\

-

A

CONSIDERANDO

Con fundamente en lo establecido en el articulo 12 Fraccion VI del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado es competencia de la Direccién Administrativa, Suscribir los contratos de prestacién de servicios,
arrendamientos, entre otros, gue sean necesarios para llevar a cabo las funciones asignadas a la Secretaria, por
instrucciones del Secretario.

Que esta Unidad de Transparencia dando atencidn a la presente solicitud de informacion, solicitd mediante oficio ndmero
SF/SI/PF/DNAI/UT/269/2019 a la Direccidon Administrativa dependiente de esta Secretaria de Finanzas, diera contestacidn a los
cuestionamientos solicitados; drea que mediante oficio de numero SF/DA/0391/2019 remitid la informacion que se da a
conocer en la presente,

RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 24 de julio de 2019, en el Sistema de Registro
de Solicitudes de Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio
621719, Informando al solicitante que mediante oficio SF/DA/0391/2019 Ia Direccién Administrativa perteneciente a esta
Secretaria dio contestacién a sus cuestionamientos se anexa a la presente oficio en mencién para su consulta.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucidn podrd interponer por si o a través
de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142, 143 de la General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica; 128, 129, 130 de |a Ley de Transparencia y Acceso a [a Informacién Piblica para el Estado de Oaxaca, para
el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo gue podra presentar a través del Sistema de Medios de
Impugnacién de Informacién Pablica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia
digital: http://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/mi y/o mediante el Sistema de Solicitudes de Informacién

Estado de Oaxaca en la siguiente referencia digital: http://oaxaca.infomex.org.mx; o bien ante el Instituto de Acceso a la
nformacidn Publica y Proteccion de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Caxaca
de Judrez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder
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Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Saul Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Numero 1, Reyes
Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Qaxaca. C.P. 71257,

TERCERO: Notifiguese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informaciéon puablica
registrada con el folio nimero 621719, de conformidad con los articulos 45 fraccién V, 125, 132 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a Ja Informacién Piblica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de Qaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Informacion del Estado de Oaxaca con la finalidad de comunicar a la
solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual se realizd |a solicitud de informacion de mérito.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AAO ES LA PAZ"
DIRECTOR DE NORMATIVIZAD Y ASUNTOS JURIDICOS Y
PERSONAL HABILITA E LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

MIGUEL AGUYSTIN VALE/
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"Seneral Porfirio Maz, Soldade de a Patria” Edificio Sa0) Martiner

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyoteper, CF. 71257
Teléfore: 01 8571 5016900 Extension: 23257
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| ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA
BEY 3 42%2,] NUMERO DE OFICIO: SF/DA/0391/2019
:,—-.55—%}_”__; ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA

_ A SOLICITUD DE INFORMACION.

REYES MANTECON, SAN BARTOLO COYQTEPEC, OAXACA; 01 DE AGOSTO DE 2019.

LIC. RUBEN ADRIAN NORIEGA CORNEJO
PROCURADOR FISCAL Y ENCARGADOQ
DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

AT'N: Miguel Agustin Vale Garcia
Director de Normatividad y Asuntos
Juridicos.

En atencion a su oficio numero SF/SI/PF/DNAJ/UT/269/2019 de fecha 25 de julio de 2019 y recibido en esta Direccion
Administrativa el 26 de julic del affo en curso, a través del cual informa sobre la solicitud presentada en el Sistema de Registro
de Salicitudes de Informacién Plblica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia y asignada bajo el
numero de folio: 21719, cuyo planteamiento es el siguiente:

“solicito informes sobre su colaboracién con omar fabian rivera, durante los tltimos 20 afios, ya sea donativos, becas,
apoyos, coediciones, coinversiones culturales o cualquier ofro medio por el cual se haya beneficiado, requiero una
lista con los montos, con el afio en que se beneficié, y el nombre del proyecto.”

Derivado de le anterior, y de acuerdo a lo establecido en el articulo 30 de la Ley de Archivos de Oaxaca, al Catalogo de
Disposicion Documental, conforme al codigo 1C.6 que sefiala la vigencia de plazos de conservacién de 6 afios, me permito
informarle que, de la busqueda exhaustiva realizada en los archivos del periodo 2013 a la fecha de esta UR-114 Secretaria de
Finanzas, no se cuenta con la-informacion solicitada.

Lo anterior atendiendo el articuto 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca,
el cual a la letra establece:

Articulo 117.

“...Los Sujetos solo estardn obligados a entregar la informacién relativa a documentos que se encuentren en
sus archivos...”

l.o antepuesto, con fundamento en los articulos 6 apartado “A” de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 4
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, y 45 de la Ley Orgdnica del Poder Ejecutivo del Estado
de Caxaca.

Sin mas por el momento, aprovecho la oportunidad para enviar a usted un afectuoso saludo.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ”
DIRECTOR ADMINISTIRATIVO I
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio "D" Saul Martinez
Avenida Gerardo PandalGraff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfana 01 081 AN1AANN
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